(51) Αἰτίαν. Latini religiosiores ab hac voce refugium. TAR.

(52) Θεολόγος Γρηγόριος. Vide Εἰρημικῶν λόγῳ β'. Οἰατ. 15. Ex tot tantisque theologis μόνον τοῦτον, μετὰ τὴν εὐαγγελιστὴν Ἰωάννην, θεολόγον ἀνα-

φανῆναι observat Gregorius in ejus Vita. TAR.

(53) Τρία. Tres quidem liceat, tria dicere religio sit. TAR.

(54) Ὑπομειδιάσας... σαρκῶνιον. Proverbiolum vide apud Zenobium lib. v, Adag. 85; Biogenianum l. viii, Adag. 5; Sui lam Cent. 12, Adag. 65. Quos auctores junctos illustratosque doctiss. Schotto debemus. BA.

(55) Τῆς σῆς... ὑγείας. Salutem. GENEV. BA. SANITATI. TAR.

(56) Ἐφης. Personæ hic conturbatæ sunt, sed ita ut ex facili possint corrigi. BA.

tebat in rerum naturam induci : libere enim et bonitate, non autem necessitate, Deum condere. Sic Deum non in otio ante sensilis mundi opificium permanere dicebas : ut efficientem intelligentias, et in intelligentes naturas primum beneficia effundentem, et ipsas suis gratis implentem, alioquin nullo egentem eorum quæ ab ipso effecta sunt. Ex seipso enim esse opificem, et non ex iis quæ facta sunt : per se enim sufficiens et perfectus Deus. Nonne ista confirmabas ?

B. Maxime.

A. Acutus menteque et memoria polles, et nihil eorum quæ investigabantur, oratione te fugit.

B. Jocularis, o fortunate, in regerendis laudibus, et ipse quidem non vis laudari, sed laudare, quam æqualitatem et justitiam in vita præcipue servas.

A. Sed his nunc omissis, positæ insistamus tractationi. Commemora ergo quod sermone ceperas illustrare.

B. Dicebas me dicere, post mundum qui intelligentia percipitur, hunc qui sub sensum cadit, effectum esse, cum et corruptioni obnoxium esse eum, quatenus effectus esset, explicasti. Manere autem Deum in sua ipsius bonitate, citra illius noxam ullam et detrimentum, etiamsi mundus pereat, præclare et fortiter tua oratio demonstravit et evicit. Præterea dicebatur a te, necesse esse ut mundus transmutaretur et immortalis fieret, sustinens quamdam alterationem et commutationem in melius, et transformationem præsentis status, et suscipiens sublimiorem, sanctiorem et diviniorem. Nonne hæc sunt quæ dicebantur ?

A. Sane.

B. Age igitur, mihi quod quaero responde.

A. Quale id, quaeso ?

B. Si mundum hunc Deus immortalem redditurus est, et transmutaturus, et in melius reformaturus ; quæ ratio cur non a principio ipsum talem effecit, sed aliquando **287** post eum immortalitate induet ? Aut enim ignorantia pulchri talem non efficiebat, qualem effecturus est aliquando, velut ex incuria, aut quod non posset, aut, quod nefas dictum, invidiæ labem non effugiet. Atqui procul a beata natura ignorantio, et imbecillitas, et invidia, et incuria : quid ad ista habes dicere ?